
Comune di Arzergrande
Provincia di Padova

ORIGINALE

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE N. 335
del 06-08-2019

Oggetto: CONTRIBUTI STRAORDINARI MESE DI LUGLIO

Il sottoscritto Lazzarin Filippo in qualità di Responsabile del Settore III del Comune di
Arzergrande, nominato con Decreto Sindacale n.5 del 22 maggio 2019

atteso:
- che la realizzazione di interventi e prestazioni comunali di servizi in campo sociale è
disciplinata dal Regolamento approvato con deliberazione consiliare n.45 del 23 giugno
2005 e successive modifiche ed integrazioni;
- che la assistenza economica deve essere limitata alle ipotesi in cui non sia possibile o
opportuno l’utilizzo di altre forme di intervento socio-assistenziale e tendere al
superamento delle condizioni di bisogno individuale e ad evitare il deterioramento di
situazioni personali e familiari;
- che le tipologie degli interventi economici assistenziali sono disciplinate dall’art.20 del
Regolamento suindicato che individua anche le modalità per accogliere le richieste;

considerato:
- che sono state presentate istanze, da cittadini residenti ad Arzergrande, finalizzate ad
ottenere un contributo economico;
- che le istanze riguardano:

- integrazione al reddito finalizzata a garantire il reddito minimo vitale previsto
dall’art.20 comma 1 lettera “a” del Regolamento Comunale.

Determinazione n. 335 del 06-08-2019  - COMUNE DI ARZERGRANDE



N. 335

atteso:
- che sulle richieste di contributo è stata effettuata l’istruttoria da parte dell’Assistente
Sociale del Comune di Arzergrande;
- che le domande di contributo in base all’istruttoria sono accoglibili in relazione alle
situazioni specifiche e delle difficoltà economiche delle famiglie;
- che l’istruttoria in data 07/008/2019 prot. 6666/2019 viene conservata agli atti
dell’ufficio servizi sociali, riguarda numero tre richieste e comporta una spesa
complessiva di euro 700;
- che si dispone quindi di erogare i contributi economici di cui trattasi per la somma
complessiva suindicata;

dato atto:
- che rispetto ai principi fissati dall’art.5 del d.lgs. 14 marzo 2013 n.33 , per assicurare
l’armonizzazione tra gli obblighi di trasparenza amministrativa e la tutela dei dati
personali, nel presente provvedimento non vengono resi noti i dati di identificazione dei
beneficiari dei contributi, che sono da considerare non indispensabili rispetto alle finalità
dell’obbligo di pubblicazione considerando sufficienti le indicazioni suindicate sulla
esistenza dei presupposti per la relativa concessione; il prospetto che elenca i contributi
da erogare viene quindi allegato alla presente ma non ne viene prevista la pubblicazione
all’albo pretorio online;
- che nella formazione dell'atto è stata verificata la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000;
- che è stato rispettato il principio di separazione tra politica ed amministrazione
introdotto nell'ordinamento italiano dal D.Lgs. 29/1993;

visto:
- Regolamento per l'Ordinamento di Uffici e Servizi approvato con delibera consiliare
n.13/2011;
- la deliberazione consiliare n.25 del 25 marzo 2019 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2019 e pluriennale 2019-2021;
- gli articoli 191 e 192 del d.lgs.18.8.2000 nr.267, il d.lgs.30.3.01 nr.165;
- l’attestato di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario;

DETERMINA

1- la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale alla presente;

2- di approvare le risultanze della relazione istruttoria condotta dalla Assistente Sociale e
citata in premessa;

3- di disporre l’erogazione dei contributi economici a favore di cittadini del Comune  di

Determinazione n. 335 del 06-08-2019  - COMUNE DI ARZERGRANDE



N. 335

Arzergrande indicati dalla relazione istruttoria, per le motivazioni descritte nella
relazione stessa e sulla base dei criteri espressi dal Regolamento Comunale dei Servizi
in Campo Sociale approvato con deliberazione consiliare n.45 del 23 giugno 2005;

4- l’elenco dei contributi è riportato nel prospetto predisposto dal Settore Servizi Sociali
che forma integrante della presente quale sub “a” ma che non viene pubblicato all’albo
pretorio online per le motivazioni espresse in premessa;

5- di impegnare la somma complessiva prevista per interventi assistenziali disposti con
la presente, assumendo gli impegni di spesa connessi e imputando come segue le somme
risultanti nel vigente bilancio comunale:

oggetto: servizi assistenziali disposti con relazione prot.6666/2019
imputazione bilancio 2019 capitolo 19454/19 per euro 700 imp.258/2019

6- di disporre la liquidazione degli importi assegnati a favore dei beneficiari indicati
dall’elenco di cui al punto 4-  con imputazione all’impegno di spesa del punto 5-;

7- di dare atto:
- che è rispettato l’art. 9, comma 1, lett. a), punto 2, del D.L. 78/2009 convertito con
modifiche nella legge 122/2009 in relazione alla compatibilità finanziaria.
- che la obbligazione viene a scadenza nell'anno 2019;
- che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’apposizione del visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai sensi
dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.
- che finalità della presente è lo svolgimento delle finalità sociali affidate al Settore 3;
- che l'atto di liquidazione è trasmesso al servizio finanziario per i conseguenti
adempimenti.

Il Responsabile del Settore

LAZZARIN FILIPPO

Determinazione n. 335 del 06-08-2019  - COMUNE DI ARZERGRANDE



N. 335

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151,
comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto esecutivo in
data 07-08-2019.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   258 del 07-08-2019  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 12.05-1.04.02.02.999 Altri assegni e sussidi assistenziali

Capitolo      19454 Articolo CONTRIBUTI ASSISTENZIALI.
Causale CONTRIBUTI STRAORDINARI MESE DI LUGLIO

Importo  2019 €.                            1.000,00

Beneficiario      3446   CREDITORI VARI

Il Responsabile
 Lazzarin Filippo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. pubblicazioni n. 693

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI ARZERGRANDE li
08-08-2019

L’ INCARICATO

Determinazione n. 335 del 06-08-2019  - COMUNE DI ARZERGRANDE


